ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О введении государственного регулирования деятельности субъектов
естественной монополии и включении хозяйствующих субъектов в реестр

субъектов естественных монополий, в отношении которых
осуществляются государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17.08.1995

№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», пунктами 5.3,4(2), 6.1(1) Положения

о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. Муниципального унитарного предприятия рабочего посёлка

Колывань «Коммунальное хозяйство» в сфере водоснабжения с использованием

централизованных . систем, систем коммунальной инфраструктуры, на

территории Новосибирской области.

1.2. Муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Коченево» в сфере

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем,

систем коммунальной инфраструктуры, на территории Новосибирской области.

■шипи
2021-155606(1)

1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» в сфере

водоснабжения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры, на территории Новосибирской области.

1.4. Общества с ограниченной ответственностью

«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» в сфере услуг по передаче электрической энергии,

на территории Краснодарского края.

1.5. Муниципального предприятия муниципального образования город

Алапаевск «Энерготепло» в сфере услуг по передаче тепловой энергии, на

территории Свердловской области.

1.6. Муниципального унитарного предприятия «Салдаэнерго»,

Свердловская область, в сфере услуг: по передаче тепловой энергии;

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем,

систем коммунальной инфраструктуры, на территории Свердловской области.

2. Включить в реестр субъектов естественных монополий, в

отношении которых осуществляются государственные регулирование и

контроль, следующие хозяйствующие субъекты:

2.1. Муниципальное унитарное предприятие рабочего посёлка Колывань

«Коммунальное хозяйство» реестра субъектов естественных монополий в

сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных

систем, систем коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером

54.В.178.

2.2. Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Коченево» реестра

субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с

использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры под регистрационным номером 54.В.179.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» реестра

субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с

использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры под регистрационным номером 54.В.180.

2021-155606(1)

2.4. Общество с ограниченной ответственностью

«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» в раздел I «Услуги по передаче электрической

и(или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий в

топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером 23.1.219.

2.5. Муниципальное предприятие муниципального образования город

Алапаевск «Энерготепло» в раздел I «Услуги по передаче электрической и(или)

тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий в топливно-

энергетическом комплексе под регистрационным номером 66.1.78.

2.6. Муниципальное унитарное предприятие «Салдаэнерго» в раздел I

«Услуги по передаче электрической и(или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе под

регистрационным номером 66.1.79 и реестра субъектов естественных

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры под

регистрационным номером 66.В.62.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-

секретаря-заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы

С.А. Пузыревского. /

Руководитель / yj/uff М.А. Шаскольский

2021-155606(1)